

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Боготольского района
Красноярского края

А.В. Белов

" " 2018 г.

Реализация мероприятий муниципальной программы по формированию комфортной среды
(благоустройство дворовых территорий) с. Боготол Боготольского сельсовета
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Благоустройство дворовой территории жилого дома № 16 по ул. Целиной с. Боготол Боготольского сельсовета Боготольского района
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 203,411 тыс. руб.
 строительных работ _____ 157,607 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 4,760 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 9,967 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 40,11 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв. 2018 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	ТЕР01-02-027-01	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 1	1000 м2 спланированной площади	0,136 136 / 1000	151,33		151,33	14,52	21		21	2
2	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,199 19,9 / 100	4835,49	224,97	4254,71	309,41	962	45	847	62
3	ТСЦ-408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3	25,07 19,9*1,26	118,44				2969			
4	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,104	1175,21		58,93	8,4	122		6	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	0,136 <i>136 / 1000</i>	42674,01	423,98	3021,98	289,06	5804	58	411	39
6	ТЕР27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 (Добавить 2 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расч.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расч.; ТЗ=4; ТЗМ=4))	1000 м2 покрытия	0,136 <i>136 / 1000</i>	19566,72	4	23,16		2661	1	3	
7	ТСЦ-410-0001	Исключить из расценок ТЕР27-06-020-01 и ТЕР27-06-021-01 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	-19,72 <i>-(13,14+6,58)</i>	403,59				-7959			
8	ТСЦ-410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т	19,72	388				7651			
9	ТЕР27-08-001-11	Укрепление обочин щебнем толщиной 6 см	1000 м2 покрытия полосы и обочин	0,017 <i>17 / 1000</i>	6151,96	453,44	4681,92	348,82	105	8	80	6
10	ТСЦ-408-0014	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм	м3	1,29 <i>17*0,06*1,26</i>	129,07				167			
11	ФССЦпг-03-21-01-013	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 13 км (щебень)	1 т груза	41,12 <i>(25,07+1,29)*1,56</i>	12,6		12,6		518		518	
12	ФССЦпг-03-21-03-100	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: III класс груза до 100 км (битум)	1 т груза	0,12	77,42		77,42		9		9	
13	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,34 <i>34 / 100</i>	4962,26	740,26	99,18	10,1	1687	252	34	3
14	ТСЦ-403-8025	Камни бортовые БВ 100.30.18 / бетон В30 (М400), объем 0,049 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	34	165,56				5629			
15	ТЕР06-01-005-01 (примен.)	Установка малых архитектурных форм	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,0023 <i>0,23 / 100</i>	70282,34	4293,65	4920,26	512,82	162	10	11	1
16	Прайс-лист ГК Мастер	Скамья Б 04.1	шт	1	1401,93 <i>9320/1.20/5.54</i>				1402			
17	Прайс-лист ГК Мастер	Урна Б 15.8	шт	1	616,73 <i>4100/1.20/5.54</i>				617			

ранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	ТЕРм08-02-369-02	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами люминесцентными	1 шт.	1	211,69	28,24	154,49	12,78	212	28	154	13
19	Прайс лист м-н "Электрика" г. Боготол	Кронштейн для РКУ, ЖКУ D50*1,5	шт	1	45,13 300,00/1,20/5,54				45			
20	Прайс лист м-н "Электрика" г. Боготол	Светильник	шт	1	213,6 1420,00/1,20/5,54				214			
21	Прайс лист м-н "Электрика" г. Боготол	Лампа светодиодная 40 Вт	шт	1	52,65 350,00/1,20/5,54				53			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									23051	402	2094	127
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									140822	7574	19373	2393
Накладные расходы									13666			
Сметная прибыль									7879			
Итого по смете:												
Итого Строительные работы									157607			
Итого Монтажные работы									4760			
Итого									162365			
В том числе:												
Материалы									113875			
Машины и механизмы									19373			
ФОТ									9967			
Накладные расходы									13666			
Сметная прибыль									7879			
Индекс дефлятор 162 365 * (104,4%)									169509			
НДС 20%									33902			
ВСЕГО по смете									203411			